
ی حساس امروز خود مقابل الغرافه قطر از روز پنجشنبه  پرسپولیس برای باز
ی پشت سر  از اهواز راهی دبی شد و چهار جلسه تمرین را برای این باز
کتیک  ی تا یدو در این جلسات تمرینی بیشتر رو گردان گار گذاشت. شا
انتقال از دفاع به حمله در کمترین زمان ممکن کار کردند تا مشخص 
ی  کید به این دارد که بهترین راه پیروز شود سرمربی اسپانیایی همچنان تأ
تیمش در مقابل حریفان دور کردن آنها از دروازه‌شان و استفاده از توپ‌های 
بلند و سرعتی برای رسیدن به دروازه آنهاست. در همین راستا دو هافبک 
ی دارند.  ینگر مهم‌ترین مسئولیت را در این روش باز میانی سرخپوشان و و
یت دارند در هنگام توپ‌گیری از حریف  همچنین مدافعان میانی که مأمور
ینگر‌ها یا تک‌مهاجم تیم برسانند.  یع‌ترین زمان ممکن به و آن را در سر
یادی در  ی قبل خود مقابل الاهلی و السد تا حد ز پرسپولیس در دو باز
ی دروازه حریفانش موفق بود  کتیک برای خطرساز شدن رو اجرای این تا
ینگر‌های این تیم و همچنین مهاجمان سرخپوش  اما شاید بتوان گفت و
آنقدر توانایی ندارند که بتوانند هم حمل توپ عالی داشته باشند و هم 
یادی کنند. البته به غیر از اورونوف که او هم  در زدن ضربات آخر دقت ز
ی با الاهلی درخشان ظاهر شد اما در نیمه دوم با یارگیری  در نیمه اول باز
ی با السد را  ی‌های بعد تیمش از جمله باز کثر باز فشرده تقریبا مهار شد و ا
ی امروز آنقدر آماده نیست که در ترکیب  هم از دست داد. اورونوف برای باز
اصلی باشد اما این شانس را دارد در 20 دقیقه پایانی به میدان بیاید. در 
یادی به استفاده از آن دارد نیاز به  یدو اصرار ز هر صورت سیستمی که گار
ینگر‌ها و مهاجمان به مراتب توانمندی دارد که تا الان عناصر تهاجمی  و
پرسپولیس نتوانسته‌اند خودشان را در این حد نشان دهند. شاید برای 
ینگرهایش را جا‌به‌جا  می‌کند  یدو مدام مهاجمان و و همین است که گار

ینه مدنظرش برسد.  تا بتواند به گز

  ترجیح صحرایی به فرجی 
از بین مصدومان پرسپولیس فرشاد فرجی با رهایی از آسیب‌دیدگی به 
تمرینات گروهی سرخپوشان بازگشت. این در حالی است که کنعانی‌زادگان 
و ایوب العملود هم به شرایط مطلوب نزدیک شده‌اند و احتمالا بعد از 

ینات گروهی سرخپوشان  بازگشت سرخپوشان به تهران آنها را هم در تمر
یکنی  یدو بیشتر پیگیر وضعیت ایوب بود. باز ببینیم. در این میان گار
ی را به خاطر  یدو دارد اما چند باز کتیک گار که نقش مهمی در اجرای تا
یکن از زمان حضورش در  کشیدگی عضله از دست داده است. این باز
یکنان شاغل در لیگ در تست‌های  فوتبال ایران یکی از آماده‌ترین باز
ایفمارک بود اما در طول فصل مدام با کشیدگی مواجه شده است. به هر 
ی صحرایی و  ی امروز تیمش با الغرافه هم باید رو یدو برای باز جهت گار
ینات  یادی از تمر یا فرجی حساب کند. با توجه به اینکه فرجی مدت ز
یاد صحرایی در پست دفاع  گروهی تیمش دور بوده به احتمال خیلی ز

راست به میدان خواهد رفت.

  بازگشت سرلک و علیپور به ترکیب اصلی
یدو تصمیم این مربی برای نیمکت‌نشین کردن علی  منتقدان خوان گار

ی با استقلال خوزستان را  ، میاد سرلک و سروش رفیعی در باز علیپور
تصمیمی اشتباه دانستند. هر‌چند در این میان سرلک به خاطر اینکه 
درگیر فوت پدرش بود نتوانست در آن مسابقه پرسپولیس را همراهی کند. 
ی قرمزها در دبی اضافه شد و سه جلسه تمرین با  سرلک روز جمعه به اردو
یکن در ترکیب  گر اتفاق خاصی رخ  ندهد این باز سرخپوشان انجام داد. ا
اصلی سرخپوشان به میدان خواهد رفت. در سوی دیگر لوکاس ژوائو نیز از 
ترکیب پرسپولیس خارج شده و علی علیپور جای او را در نوک خط حمله 
ی اخیر پرسپولیس فیکس بوده  خواهد گرفت. سعید مهری هم که در دو باز
حالا یک رقیب سرسخت برای سروش رفیعی به حساب می‌آید. جالب اینکه 
سروش بیشترین نقش را در پیوستن مهری به پرسپولیس داشت؛ چرا‌که خیلی 
دوست داشته و دارد در کنار او زوج خط میانی سرخپوشان را تشکیل دهند 
یدو قبل از دقیقه  ی پرسپولیس و شمس آذر رخ داد اما گار و این اتفاق در باز

60 مهری را از ترکیب بیرون آورد.

  اعضای هیئت‌مدیره در دبی
ی قبل این تیم مقابل  اعضای هیئت‌مدیره و مدیرعامل پرسپولیس در باز
ی این تیم نتوانستند راهی  السد به خاطر تداخل زمانی مجمع باشگاه با باز
یش و یکی دو عضو هیئت‌مدیره  ی امروز قرار شد درو قطر شوند اما برای باز
ی تیمشان  راهی دبی شوند. طبق برنامه قرار بود آنها تا شب گذشته به اردو

در دبی ملحق شوند. 

  بازیکن محبوب باقری در اردوی سرخپوشان
احمد نوراللهی که تجربه حضور در دو فینال را با پرسپولیس در لیگ قهرمانان 
آسیا دارد بعد از جدایی از این تیم توانست درخشش خوبی در لیگ امارات 
داشته باشد و در آنجا نیز ماندنی شده است. او از حضور پرسپولیس در 
ی این تیم رساند. نوراللهی بیشتر از  دبی استفاده کرده و خودش را به اردو
ی   همه مورد استقبال کریم باقری قرار گرفت و چند ساعتی را نیز در کنار و
یان قدیمی‌اش بود. به جرئت می‌توان گفت که نوراللهی  و برخی از همباز
بیشتر پیشرفت فوتبالش را مدیون باقری است و از جوانی زیر نظر این مربی 
به پیشرفت قابل ملاحظه‌ای رسید. به خاطر همین مسئله هم احمد نزد باقری 
بسیار محبوب است و از نظر فوتبالی هم خیلی‌ها را یاد دوران جوانی ‌آقا‌کریم‌ 
می‌اندازد. در‌مورد احمد نور گفتنی است که خیلی از هواداران پرسپولیس 
منتظر بازگشت او به تیم محبوبشان هستند اما او به گفته خودش از شرایطش 
در امارات بسیار راضی است و فعلا قصد بازگشت به فوتبال ایران را ندارد.

  تساوی که به درد هیچ تیمی نمی‌خورد
پرسپولیس امروز در شرایطی به مصاف الغرافه خواهد رفت که در جدول 
ی کمتر نسبت به سپاهان صدرنشین در رده  مسابقات لیگ با یک باز
چهارم است و تیم قطری هم همین رده را در جدول لیگ ستارگان کشورش 
ی دارد اما الغرافه از 9  دارد. با این تفاوت که پرسپولیس 17 امتیاز از 8 باز
ی 15 امتیاز کسب کرده است. اما در جدول لیگ نخبگان تیم قطری که  باز
در هفته اول به تهران آمد و با سه گل مغلوب استقلال شد، توانسته یک برد 
ی  مقابل العین به‌دست بیاورد اما برابر الوصل هم بازنده بود. از لحاظ امتیاز
آنها دو امتیاز از پرسپولیس در لیگ نخبگان بیشتر امتیاز کسب کرده‌اند 
ی امروز نه به درد نماینده کشورمان می‌خورد نه خیلی  ی در باز اما قطعا تساو
به کار الغرافه می‌آید. هر دو تیم برای اینکه بتوانند جزء تیم‌های صعود‌کننده 

به مرحله حذفی باشند باید برنده از میدان خارج شوند.

محمد ربیعی بعد از شکست مقابل چادرملو از سمت خود به‌عنوان سرمربی 
تیم فوتبال ذوب‌آهن استعفا داد و این استعفا را رسماً به اعضای هیئت‌مدیره 
باشگاه ابلاغ کرد. به این ترتیب تصمیم این مربی درخصوص جدایی از جمع 
ذوبی‌ها جدی است و برخاف دفعات قبل کوچک‌ترین تمایلی به ادامه 
همکاری ندارد. این‌بار نه پای باشگاه تازه‌ای در میان است و نه پیشنهاد 
جدیدی به او ارائه شده، بلکه ربیعی پس از چهارمین باختی که به همراه تیم 
ذوب‌آهن در فصل جدید متحمل شد، احساس می‌کند کارایی لازم را برای این 
کم شده و هدایت فنی  تیم ندارد و بهتر است فکر و ایده‌ای جدید بر این تیم حا
با نفر جدید را تجربه کند. از این رو با وجود اینکه ربیعی همچنان با گاندوها 

قرارداد دارد تمایلی به ادامه همکاری با آنها نشان نمی‌دهد.

  دست‌های خالی
برخلاف فصل قبل که تیم ذوب‌آهن با وجود فراز و نشیب‌های بسیار همواره 
جزء خوب‌های لیگ بود و درنهایت در جایگاه پنجم کارش را به پایان رساند، 
این فصل شرایط برای سبزقباهای اصفهانی خوب پیش نمی‌رود و آنها با 
ی در جایگاه یازدهم  گذشت ۱۰ هفته از مسابقات لیگ برتر در کمال ناباور
ی به حساب می‌آید و پرسه  قرار گرفتند. برای ربیعی که مربی بلندپرواز
زدن در نیمه پایینی جدول را برای تیمش نمی‌پسندد حضور در جایگاه 

یازدهم جذاب نیست. از این رو ترجیح 
داد با استعفایی چند‌باره ذوب‌آهن را به 

مربی دیگری بسپارد. ربیعی با وجود 
اینکه تلاش کرد این فصل نیز تیمش 
را در شرایط بهتری روانه مسابقات 
ی، ۴  کنون به‌جز دو پیروز کند اما تا
ی و ۴ شکست در کارنامه فصل  تساو

ی ضعیف و  جدید ثبت کرده که آمار
البته سؤال‌برانگیز است. عملکرد هجومی این 
تیم با به ثمر رساندن تنها ۷ گل‌زده در طول ۱۰ 

ی نشان می‌دهد  هفته از رقابت‌های فصل جار
آنها ایراداتی فنی دارند که این فصل به چشم 
ی عملکردشان تأثیری منفی داشته  آمده و رو
ی‌های متعدد مهاجمان تیم  است. فرصت‌سوز
ذوب‌آهن نشان داده که این تیم از نظر مهره در 
خط حمله با کمبود جدی مواجه است. آنها 
هر‌چند دونده و سرعتی ظاهر می‌شوند و در 
انتقال توپ خوب عمل می‌کنند اما با وجود 
علاقه به ارائه فوتبال تهاجمی به دلیل نداشتن 
کام  مهاجم خلاق و فرصت‌طلب در گلزنی نا
می‌مانند. هرچند ذوب‌آهن از نبوده مهاجم 
یکن در  شش‌دانگ رنج می‌برد اما کمبود باز
دیگر خطوط نیز باعث شده  دست ربیعی برای 
ی‌های  کتیک‌های متفاوت در باز استفاده از تا
ی‌که رقبا به‌راحتی  مختلف بسته‌ بماند. به‌طور

یکنان ذوب‌آهن را دچار اشتباه  می‌توانند با تحت فشار گذاشتن این تیم باز
کرده و برای خود فرصت‌های گلزنی ایجاد کنند. به همین دلیل هرچند 
کتیکی با قدرت وارد مسابقات  ربیعی تلاش می‌کند تا تیمش را به لحاظ تا
ی متزلزل دارند و با  کند اما ذوبی‌ها چه در حمله و چه در دفاع ساختار
کنون نتوانسته‌اند نتایج دلخواه را کسب کنند. ارتکاب اشتباهات فردی تا

  وعده‌های پوشالی
ابتدای فصل ربیعی تمایلی نداشت برای سال دوم هدایت ذوب‌آهن را برعهده 
بگیرد اما از آنجا که قرارداد داشت و ذوبی‌ها به او اجازه جدایی ندادند، مجبور 
شد همچنان در خدمت این تیم اصفهانی باشد. در همان مقطع ذوب‌آهن 
با مشکلات مالی عدیده‌ای دست و پنجه نرم می‌کرد و حتی بودجه این 
باشگاه در برخی رسانه‌ها مورد انتقاد قرار گرفت. با این حال آنها کارشان را 
شروع کردند. نشانه‌ ضعف‌های مالی، سخت‌افزاری و امکاناتی در باشگاه 
ذوب‌آهن در کنار کمبود بازیکن و از دست رفتن زمین فولادشهر شرایطی به‌وجود 
آورد که در نهایت این تیم را پس از ۱۰ هفته در جایگاه یازدهم جدول قرار داده 
است. نتایج سینوسی تيم ذوب‌آهن که با دو شکست متوالی هفته‌های اخیر 
نگران‌کننده شده است، نشان می‌دهد ثبات لازم در این تیم وجود ندارد و با 
یکنان تلاش می‌کنند عملکرد خوبی از خود به‌جا بگذارند،  وجود اینکه باز

نتایج همچنان راضی‌کننده نیست. نبود امکانات لازم شرایط را به سمتی پیش 
برده تا ذوب‌آهن در اسکواد تیمی خود قدرت لازم را نداشته باشد. از آنجا که 
کنون نتوانسته تفکرات خود  یکن مواجه است ربیعی تا این تیم با کمبود باز
را به طور کامل پیاده کند؛ چرا‌که کمبود مهره‌های خلاق به این مربی اجازه 
کتیکی نمی‌دهد. این ضعف از همان ابتدای فصل به دلیل  داشتن تنوع تا
یکنان مورد نیاز این مربی به‌وجود آمد و مسئولان  کمبود بودجه لازم در تهیه باز
باشگاه نتوانستند لیست ربیعی را به خدمت بگیرند. همین مشکلات مالی 
هم باعث شد تا در حال حاضر زمین چمن فولادشهر با مشکلات عدیده‌ای 
روبه‌رو شود. مسئولان این باشگاه با وجود اینکه به سرمربی خود قول داده بودند 
زمین را ترمیم کرده و با بهترین کیفیت در اختیار ربیعی و تیمش قرار دهند اما 
تی  نتوانستند وعده خود را عملی کنند و عملاً زمین این مجموعه با مشکلا

بزرگ روبه‌رو است که دودش در چشم تیم ذوب‌آهن می‌رود.
در کنار همه این مشکلات، بی‌مهری مدیران مجموعه نسبت به عملکرد 
تیم ذوب‌آهن بیش از هر چیزی ربیعی را دلسرد کرده است‌. این مربی توقع 
داشت فردی از باشگاه یا کارخانه پس از پیروزی 3 بر صفر مقابل استقلال به 
آنها خسته نباشید بگوید اما درمقابل با بی‌تفاوتی محض روبه‌رو شد و هیچ 
فردی از این مجموعه عریض و طویل در‌خصوص این پیروزی خارج از خانه 

یکنان شد. واکنشی نشان نداد به طوری که باعث ناراحتی کادرفنی و باز

  پاسخی به استعفا داده نشد
یافت نکرده  ربیعی رسماً استعفا داده اما هنوز پاسخی از سوی باشگاه در
است. ذوبی‌ها هنوز نه با استعفای او موافقت کردند و نه مخالفت! سکوتی که 
تکلیفی در این مجموعه موج  باشگاه ذوب‌آهن را در بر گرفته نشان می‌دهد بلا
می‌زند. از آنجا که اخیراً زمزمه تغییر و تحولات از سرتاسر مجموعه ذوب‌آهن به 
گوش می‌رسد هیچ‌کس جسارت تصمیم‌گیری در‌خصوص موضوعات جدید 
را ندارد‌. مشخص نیست که مدیران فعلی به کارشان ادامه می‌دهند یا قرار 
است نفرات جدید جایگزین آنها شوند. واقعیت این است که‌ هیچ‌کس در 
کنشی در قبال استعفای ربیعی باید نشان  باشگاه ذوب‌آهن نمی‌داند چه وا
ی کوهی، رئیس کارخانه  دهد. طی یکی دو روز اخیر حتی زمزمه‌های برکنار
ذوب‌آهن هم شنیده می‌شد؛ اما به گفته حاضران در این باشگاه این تغییر 
ملغی شد و مشخص نیست چه زمانی قرار است رخ دهد. از این رو در 
تکلیفی رخ داده و دقیقاً به همین دلیل است که  باشگاه ذوب‌آهن تقریباً بلا
هنوز جواب قاطعی به استعفای محمد ربیعی ندادند. با این حال پیگیری 
خبرنگار »فرهیختگان« حکایت از آن دارد که مسئولان باشگاه موافق این 
استعفا نیستند. ظاهراً آنها فعلاً تمایل دارند با ربیعی به کارشان ادامه دهند 
گر کوهی  و تا تعیین‌تکلیف کارخانه ذوب‌آهن اقدام جدیدی صورت نگیرد. ا
در سمت خود باقی بماند که مشخص است تمایل دارد با ربیعی به کارش 
گر تغییری رخ داده و مدیریت کارخانه عوض شود، مدیریت  ادامه دهد، اما ا
جدید می‌تواند تصمیم جدید را اتخاذ کند. از طرفی مسئولان باشگاه ذوب‌آهن 
گزینه‌ای برای جانشینی ربیعی ندارند و از نظر آنها میان مربیانی که در حال 
حاضر بدون تیم‌اند فردی بهتر از ربیعی یافت نمی‌شود‌. از این رو مسئولان 
ی با ربیعی هر‌چند در جایگاه یازدهم  باشگاه در شرایط موجود، ادامه همکار
را به انتخاب گزینه تازه ترجیح می‌دهند؛ چرا‌که هرگونه تحولی علاوه بر بار 
فنی، بار مالی هم برای این باشگاه دارد. با وجود اینکه هیچ‌چیز در باشگاه 
ذوب‌آهن هنوز به طور کامل مشخص نیست اما به نظر می‌رسد این استعفا 
نیز همچون استعفاهای قبلی رد شده و این مربی تا نیم‌فصل در خدمت 

تیم ذوب‌آهن خواهد بود.

پرسپولیس برابر الغرافه محکوم به برد است در غیر این‌صورت شانس بسیار کمی برای صعود به دور بعد لیگ نخبگان خواهد داشت

تغییرات برای ماندن در آسیا
نوراللهی قصد بازگشت ندارد

گزارش »فرهیختگان« از شرایط ذوب‌آهن پس از استعفای ربیعی

بلاتکلیفی گاندوها 
ناراحتی بازیکنان و کادرفنی تیم اصفهانی از مسئولان باشگاه
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حمیدرضا اسکندری
خبرنگار گروه ورزش

نیلوفر مژدهی
خبرنگار

گاریدو و یک جمله تکراری برای سرخپوشان: 

فقط برد می‌خواهیم
یدو از زمانی که هدایت پرسپولیس را برعهده گرفت یک  خوان گار
گردان  حرف را بارها و بارها در تمرینات و مسابقات تیمش برای شا
خود تکرار کرد و آن چیزی نبود جز اینکه »فقط برای برد به میدان 
یم.« او درواقع وقتی به ایران آمد متوجه شد هدایت تیمی را  می‌رو
برعهده گرفته که در 8 دوره اخیر رقابت‌های لیگ، 7 دوره قهرمان 
شده و دو فینال آسیا را هم تجربه کرده است. از این رو می‌دانست 
سطح توقع از او و تیمش در اینجا خیلی بالاست و سعی کرد تفکر 
گردانش همچنان حفظ کند. برای لیگ  و روح بردن را در ذهن شا
ی بر  یدو همین روند را در تیمش حفظ کرد و مرور قهرمانان نیز گار
یدو در نشست‌های خبری پیش از مسابقات تیمش  صحبت‌های گار
در لیگ نخبگان به خوبی نشان می‌دهد که او جمله »برای بردن به 
یم و باید برنده شویم« را بارها در صحبت‌هایش تکرار  میدان می‌رو
می‌کند. اما این صحبت‌ها برای اینکه پرسپولیس بتواند در لیگ 
نخبگان به اولین بردش دست یابد کافی نبوده، با وجود اینکه این 
ی که شکست خورده تیم برتر میدان بوده است.  تیم در هر دو باز
ی که تیمش در دبی  یدو در تمام طول چهار روز با این حال گار
تمرین داشت، جمله »باید الغرافه را ببریم تا بتوانیم جزء تیم‌های 
گردانش گوشزد کرد. او در نشست خبری  صعود‌کننده باشیم« را به شا
کید فراوان داشت؛ چراکه خوب می‌داند  بعد از بازی هم بر این نکته تأ
ی شاید آخرین فرصت تیمش برای نگه داشتن شانس صعود  این باز
به مرحله بعد باشد. پرسپولیس قبل از مصاف با الهلال و النصر باید 
گر بتواند این سه  با تیم‌های الغرافه، الشرطه و الریان مصاف کند و ا
ی پشت‌سر بگذارد، آن وقت این شانس را خواهد  ی را با پیروز باز
داشت که حتی جزء 5 تیم اول باشد تا در مرحله حذفی با حریفان 

ی کند.  به‌مراتب راحت‌تری باز

پیشنهاد وسوسه‌کننده سپاهان به گل‌محمدی

تردید یحیی برای یک تصمیم سخت
اطرافیان یحیی گل‌محمدی مدعی‌اند ‌حدود چند هفته پیش بود 
که برخی واسطه‌ها پیشنهاد هدایت تیم سپاهان را به او دادند اما 
ی فولاد گذاشت. اما بعد از استعفای  پاسخی نداد و تمرکزش را رو
مورایس از هدایت تیم سپاهان حالا گفته می‌شود که این پیشنهاد 
شکل رسمی‌تر به خود گرفته و مسئولان این باشگاه اصفهانی با 
یک پیشنهاد مالی خیلی خوب به دنبال اینند که شرایط حضور 
گر‌چه رقم قرارداد یحیی  گل‌محمدی را در اصفهان فراهم کنند. ا
با فولاد هم چندان بد نیست اما این مربی برای اینکه بتواند تیمش 
یکن دارد که  را در بالای جدول حفظ کند نیاز به جذب چند باز
شرایطش در تابستان چندان فراهم نبود و زمستان هم این شرایط 
تقریبا وجود خواهد داشت. بیشتر از این جهت که این باشگاه با 
یکن خارجی قرارداد داشت و سهمیه‌هایش در زمینه جذب  7 باز
یکن خارجی را از دست داده بود. در همین راستا یحیی می‌داند  باز
گر در فولاد بماند برای اینکه نیم‌فصل دوم هم همین روند خوب  که ا
را داشته باشند کار بسیار سختی دارد اما شرایط سپاهان به مراتب 
ی  بهتر است. از طرفی یحیی دوست ندارد مردم اهواز را بابت امیدوار
که به تیم‌شان پیدا کرده‌اند با رفتن از این تیم ناامید کند. به هر حال 
مسائل این‌چنینی باعث شده که یحیی برای اتخاذ یک تصمیم 
گفته نماند هوشنگ نصیرزاده به  سخت دچار تردیدهایی شود. نا
عنوان مدیرعامل فولاد چندان ارتباط نزدیکی با یحیی ندارد و شاید 
گر قرار باشد  خیلی هم مخالف جدایی او از این باشگاه نباشد اما ا
او برای جدایی یحیی با فولاد با این مربی به توافق برسد آن وقت 
هواداران این تیم در صورت افت دوباره تیم شهرشان او را نخواهند 
بخشید. با تمام این حرف‌ها هر اتفاقی ممکن است در تعطیلات 

ی لیگ رخ دهد. پیش رو

اخبار کوتاه
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